



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2010 (SRP)

Às 13:03 horas do dia 13 de dezembro de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ARTIDONIO ARAUJO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23000055722201087, Pregão nº 00004/2010.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: ÁGUA OXIGENADA

Descrição Complementar: ÁGUA OXIGENADA, TIPO 10 VOLUMES

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: LITRO

Valor estimado: R\$ 3,4400

Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 2,9900 e a quantidade de 12 LITRO .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 2,9900
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 2

Descrição: AGULHA

Descrição Complementar: AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 30G LONGA, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36

Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Valor estimado: R\$ 15,6300

Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 7,8000 e a quantidade de 36 CAIXA 100,00 UN .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 7,8000

Homologado 13/12/2010 -
13:03:03

Item: 3**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO**Descrição Complementar:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70"GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 96**Unidade de fornecimento:** FRASCO 1.000,00 ML**Valor estimado:** R\$ 3,9500**Situação:** Homologado

Adjudicado para: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 3,2000 e a quantidade de 96 FRASCO 1.000,00 ML .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 3,2000
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 4**Descrição:** ALGODÃO**Descrição Complementar:** ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM BOLAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO,ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 48**Unidade de fornecimento:** EMBALAGEM 500,00 G**Valor estimado:** R\$ 9,0800**Situação:** Homologado

Adjudicado para: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 48 EMBALAGEM 500,00 G .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 5,9000
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 5**Descrição:** LIDOCAÍNA CLORIDRATO**Descrição Complementar:** LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 36**Unidade de fornecimento:** AMPOLA 2,00 ML**Valor estimado:** R\$ 21,6700**Situação:** Homologado

Adjudicado para: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 36 AMPOLA 2,00 ML .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 18,0000
	13/12/2010		

Homologado 13:03:03 -

Item: 6**Descrição:** LIDOCAÍNA CLORIDRATO**Descrição Complementar:** LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NOREPINEFRINA, DOSAGEM 3% + 1:50.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor estimado:** R\$ 25,1700**Unidade de fornecimento:** AMPOLA 2,00 ML**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,2500 e a quantidade de 24 **AMPOLA 2,00 ML** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.505.564/0001-24, Melhor lance: R\$ 14,2500
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 7**Descrição:** LIDOCAÍNA CLORIDRATO**Descrição Complementar:** LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO C/HIDROCORTISONA + SUBACETATO ALUMÍNIO + ÓX.ZINCO, DOSAGEM 5% + 0,25% + 3,5% + 18%, APRESENTAÇÃO POMADA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor estimado:** R\$ 6,0200**Unidade de fornecimento:** FRASCO 50,00 ML**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,5500 e a quantidade de 24 **FRASCO 50,00 ML** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 3,5500
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 8**Descrição:** APLICADOR ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE FLEXÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ADESIVOS DENTINÁRIOS, MAT.LIQ. OU DE BAIXA VISC., MATERIAL PLÁSTICO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor estimado:** R\$ 8,4400**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 UN**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e a quantidade de 24 **CAIXA 100,00 UN** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 5,5000

Homologado 13/12/2010 -
13:03:03

Item: 9**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICO, REFERÊNCIA 1012, APLICAÇÃO ACABAMENTO DE REPARO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO MÉDIO, MATERIAL PONTA DIAMANTADA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 3,2200**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1000 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.505.564/0001-24, Melhor lance: R\$ 1,1000
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 10**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICO, REFERÊNCIA 1013, APLICAÇÃO CORTAR ESMALTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, TIPO PONTA DIAMANTADA, TAMANHO PONTA 0,09 MM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,8500**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,0500 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 1,0500
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 11**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICO, REFERÊNCIA 1014, APLICAÇÃO ACABAMENTO DE REPARO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO PARA REPARO, MATERIAL PONTA DIAMANTADA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,9400**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,0500 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 1,0500
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 12**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICO, REFERÊNCIA 1015, APLICAÇÃO CORTAR ESMALTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, TIPO PONTA DIAMANTADA, TAMANHO PONTA 0,09 MM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,8500**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,0500 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 1,0500
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 13**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICO, REFERÊNCIA 1016, APLICAÇÃO CORTAR ESMALTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, TIPO PONTA DIAMANTADA, TAMANHO PONTA 0,09 MM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,8500**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,0500 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 1,0500
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 14**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO, TIPO TRONCO CÔNICA, TAMANHO 22 MM, REFERÊNCIA 2082, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, TIPO PONTA INATIVA, TAMANHO HASTE CURTA, MATERIAL PONTA DIAMANTADA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,8000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , pelo melhor lance de R\$ 1,1700 e a quantidade de 60 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 1,1700
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 15**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CILINDRICA, TAMANHO 4 MM, REFERÊNCIA 2215, APLICAÇÃO CORTAR ESMALTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, TIPO PONTA DIAMANTADA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,8000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,0500 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 1,0500
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 16**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONE INVERTIDO, TAMANHO 0,9 MM, REFERÊNCIA 1033, APLICAÇÃO CORTAR ESMALTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTAROTAÇÃO, TIPO PONTA DIAMANTADA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,8000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,0500 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 1,0500
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 17**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CIRÚRGICA, REFERÊNCIA 1 Nº 166**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 13,0000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,5500 e a quantidade de 24 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 5,5500
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 18**Descrição:** CIMENTO ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO EUGENOL A 99,50% E ÁCIDO ACÉTICO A 0,50%, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, USO CURATIVO/ CIMENTAÇÃO INCRUSTAÇÕES, TIPO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO TEMPORÁRIO-IRM, TIPO CIMENTO IRM II, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DENTÁRIA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 18**Unidade de fornecimento:** FRASCO 50,00 G**Valor estimado:** R\$ 21,6800**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOUZA & LEONARDI LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,9900 e a quantidade de 18 FRASCO 50,00 G .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 9,9900
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 19**Descrição:** CIMENTO ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/SULFATO BÁRIO/FOSFATO CÁLCIO, APRESENTAÇÃO PÓ BRANCO, USO CURATIVO PROVISÓRIO/FORRAMENTO CAVIDADES**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 14,7000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,5000 e a quantidade de 12 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 7,5000
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 20**Descrição:** DENTIFRÍCIO**Descrição Complementar:** DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO- 1500 PPM, CAPACIDADE90 G**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200**Unidade de fornecimento:** TUBO 90,00 G**Valor estimado:** R\$ 1,1300**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,7000 e a

quantidade de 1.200 TUBO 90,00 G .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 0,7000
Homologado	13/12/2010 13:03:03	-	

Item: 21

Descrição: CUNHA ODONTOLÓGICA

Descrição Complementar: CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24

Valor estimado: R\$ 7,1100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & LEONARDI LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 24 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 3,5000
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 22

Descrição: LIXA ODONTOLÓGICA

Descrição Complementar: LIXA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO DISCO, APLICAÇÃO POLIMENTO RESINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT/GRANULAÇÕES DIVERSAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Valor estimado: R\$ 9,9000

Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	29/11/2010 17:27:27	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: Acima do estimado pela administração.
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 23

Descrição: ESCOVA DE ROBINSON

Descrição Complementar: Escova de Robson

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Valor estimado: R\$ 1,4200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,6500 e a quantidade de 60 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 0,6500
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 24**Descrição:** ESCOVA DENTAL**Descrição Complementar:** ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,4000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,2600 e a quantidade de 1.200 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 0,2600
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 25**Descrição:** EUGENOL**Descrição Complementar:** EUGENOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C₁₀H₁₂O₂, PESO MOLECULAR 164,20 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 97-53-0**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** FRASCO 20,00 ML**Valor estimado:** R\$ 5,9900**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOUZA & LEONARDI LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 12 FRASCO 20,00 ML .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 3,5000
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 26**Descrição:** CIMENTO ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, APRESENTAÇÃO PÓ, USO FORRAMENTO CAVIDADES/RESTAURAÇÕES EM GERAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** FRASCO 24,00 G**Valor estimado:** R\$ 4,1200**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOUZA & LEONARDI LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,7000 e a quantidade de 12 FRASCO 24,00 G .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 2,7000
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 27**Descrição:** FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO, COMPRIMENTO 4,10 CM, LARGURA 3,10 CM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** CAIXA 150,00 UN**Valor estimado:** R\$ 103,7000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , pelo melhor lance de R\$ 63,0000 e a quantidade de 6 CAIXA 150,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 63,0000
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 28**Descrição:** FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO INFANTIL, COMPRIMENTO 3,50 CM, LARGURA 2,20 CM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** CAIXA 150,00 UN**Valor estimado:** R\$ 96,4900**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DEL GRANDI COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 75,0000 e a quantidade de 6 CAIXA 150,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEL GRANDI COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 47.683.602/0001-54, Melhor lance: R\$ 75,0000
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 29**Descrição:** FIO DE SUTURA**Descrição Complementar:** FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** ENVELOPE**Valor estimado:** R\$ 28,7400**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16,9000 e a quantidade de 12 ENVELOPE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 30/11/2010 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS
12:16:03 - ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$
16,9000

Homologado 13/12/2010 -
13:03:04 -

Item: 30**Descrição:** FIO DE SUTURA**Descrição Complementar:** FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 4-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** ENVELOPE**Valor estimado:** R\$ 21,6800**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 16,9000 e a quantidade de 12 ENVELOPE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 16,9000
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 31**Descrição:** FIO DENTAL**Descrição Complementar:** FIO DENTAL, MATERIAL FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO 100 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUÓR**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** ROLO 100,00 M**Valor estimado:** R\$ 3,1900**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 0,9000 e a quantidade de 12 ROLO 100,00 M .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 0,9000
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 32**Descrição:** BASE FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** BASE FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, COR BEGE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,8800**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , **pelo melhor lance de R\$ 2,8800 e a quantidade de 12 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 2,8800
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 33**Descrição:** FITA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** FITA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO IN LOCO, COMPRIMENTO 50 CM, ESPESSURA 0,10 MM, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,8100**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,8500 e a quantidade de 24 **UNIDADE** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 0,8500
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 34**Descrição:** FITA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** FITA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO IN LOCO, COMPRIMENTO 50 CM, ESPESSURA 0,10 MM, LARGURA 7 MM, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,9300**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,8500 e a quantidade de 24 **UNIDADE** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 0,8500
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 35**Descrição:** REVELADOR RADIOGRAFIA**Descrição Complementar:** REVELADOR RADIOGRAFIA, COMPOSIÇÃO METABISSUFITO DE SÓDIO (5 A 10%), HIDROQUINONA 2%, CAPACIDADE 475 ML, APLICAÇÃO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA USO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** FRASCO 475,00 ML**Valor estimado:** R\$ 4,5200**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,3000 e a quantidade de 12 **FRASCO 475,00 ML** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 3,3000
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 36**Descrição:** FIXADOR RADIOLÓGICO**Descrição Complementar:** FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PROCESSAMENTO MANUAL FILMES DENTAIS INTRAORAIAS,ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA/INCOLOR E LÍMPIDO, REFERÊNCIA CAT 6360010/KODAK,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO NECESSITA DILUIÇÃO EM ÁGUA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 4,2000**Unidade de fornecimento:** FRASCO 475,00 ML**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,3500 e a quantidade de 12 FRASCO 475,00 ML .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 3,3500
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 37**Descrição:** FLÚOR**Descrição Complementar:** FLÚOR, TIPO GEL NEUTRO, SABOR TUTTI-FRUTTI, CONCENTRAÇÃO 0,05 PER, CAPACIDADE 200 ML**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor estimado:** R\$ 3,9600**Unidade de fornecimento:** FRASCO 200,00 ML**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOUZA & LEONARDI LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,9000 e a quantidade de 24 FRASCO 200,00 ML .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 1,9000
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 38**Descrição:** FORMOCRESOL**Descrição Complementar:** FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 96%**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Valor estimado:** R\$ 6,1600**Unidade de fornecimento:** FRASCO 10,00 ML**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOUZA & LEONARDI LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,7000 e a quantidade de 6 FRASCO 10,00 ML .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 3,7000
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 39**Descrição:** TRICRESOL**Descrição Complementar:** TRICRESOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM FORMALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO 10% + 90%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ANTISSEPTICA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** FRASCO 10,00 ML**Valor estimado:** R\$ 8,1900**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOUZA & LEONARDI LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,8000 e a quantidade de 6 FRASCO 10,00 ML .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 3,8000
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 40**Descrição:** COMPRESSA GAZE**Descrição Complementar:** COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** PACOTE 20,00 UN**Valor estimado:** R\$ 7,7000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,7500 e a quantidade de 24 PACOTE 20,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 6,7500
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 41**Descrição:** GLUTARALDEÍDO**Descrição Complementar:** GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** FRASCO 1,00 L**Valor estimado:** R\$ 6,7900**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , pelo melhor lance de R\$ 4,0500 e a quantidade de 12 FRASCO 1,00 L .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 30/11/2010 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E
12:16:04 - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF:
91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 4,0500

Homologado 13/12/2010 -
13:03:04 -

Item: 42**Descrição:** GORRO DESCARTÁVEL**Descrição Complementar:** GORRO DESCARTÁVEL, TIPO ELÁSTICO NUCA, COR BRANCA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** PACOTE 100,00 UN**Valor estimado:** R\$ 16,6800**Situação:** Homologado

Adjudicado para: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,1500 e a quantidade de 12 **PACOTE 100,00 UN** .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.505.564/0001-24, Melhor lance: R\$ 9,1500
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 43**Descrição:** SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA**Descrição Complementar:** SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, COMPOSIÇÃO CLORIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO A 25%, ÁGUA DESTILADA, A L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM EPINEFRINA, APLICAÇÃO HEMOSTASIA LOCAL E RETRAÇÃO GENGIVAL P/ MOLDAGEM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** FRASCO 10,00 ML**Valor estimado:** R\$ 16,3600**Situação:** Homologado

Adjudicado para: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,7500 e a quantidade de 6 **FRASCO 10,00 ML** .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.505.564/0001-24, Melhor lance: R\$ 9,7500
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 44**Descrição:** HIDRÓXIDO CÁLCIO**Descrição Complementar:** HIDRÓXIDO CÁLCIO, COMPONENTE BÁSICO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, TIPO DICAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, RESTAURAÇÃO ENDODÔNTICA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** CAIXA 3,00 UN**Valor estimado:** R\$ 11,9800**Situação:** Homologado

Adjudicado para: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,6000 e a quantidade de 12 **CAIXA 3,00 UN** .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 30/11/2010 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMIGE MATERIAIS
12:16:04 - ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.505.564/0001-24, Melhor lance: R\$
7,6000

Homologado 13/12/2010 -
13:03:04 -

Item: 45**Descrição:** CIMENTO ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, APRESENTAÇÃO PASTA BÁSICA E CATALISADOR, USO FORRAMENTO CAVIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** FRASCO 10,00 G**Valor estimado:** R\$ 4,2300**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOUZA & LEONARDI LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,4500 e a quantidade de 12 FRASCO 10,00 G .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 2,4500
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 46**Descrição:** HIPOCLORITO DE SÓDIO**Descrição Complementar:** HIPOCLORITO DE SÓDIO, TIPO SODA CLORADA, CONCENTRÇÃO SOLUÇÃO À 5,0%**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** FRASCO 1.000,00 ML**Valor estimado:** R\$ 10,1900**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOUZA & LEONARDI LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e a quantidade de 24 FRASCO 1.000,00 ML .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 5,5000
Homologado	13/12/2010 13:03:04	-	

Item: 47**Descrição:** LÂMINA BISTURI**Descrição Complementar:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 UN**Valor estimado:** R\$ 20,3200**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CASA DENTAL ESTRELA DALVA DE VOLTA REDONDA LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 12,5900 e a quantidade de 12 CAIXA 100,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 30/11/2010 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DENTAL ESTRELA
12:16:04 - DALVA DE VOLTA REDONDA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 72.046.881/0001-92,
Melhor lance: R\$ 12,5900

Homologado 13/12/2010 -
13:03:04 -

Item: 48**Descrição:** LÂMINA BISTURI**Descrição Complementar:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADA E POLIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FITA DE-**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 UN**Valor estimado:** R\$ 47,6100**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , pelo melhor lance de R\$ 12,6000 e a quantidade de 12 CAIXA 100,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 12,6000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 49**Descrição:** LIMALHA - USO ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** LIMALHA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL PRATA, APLICAÇÃO AMÁLGAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ZINCO E COM ALTO TEOR DE COBRE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** TAMBOR 30,00 G**Valor estimado:** R\$ 40,7600**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , pelo melhor lance de R\$ 37,0000 e a quantidade de 24 TAMBOR 30,00 G .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 37,0000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 50**Descrição:** LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA ALTA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 16,5000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CASA DENTAL ESTRELA DALVA DE VOLTA REDONDA LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 10,5100 e a quantidade de 12 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DENTAL ESTRELA DALVA DE VOLTA REDONDA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 72.046.881/0001-92, Melhor lance: R\$ 10,5100
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 51**Descrição:** LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APLICAÇÃO CANETA BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICAÇÃO DE PEÇAS DE MÃO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 14,5200**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CASA DENTAL ESTRELA DALVA DE VOLTA REDONDA LTDA - ME , **pelo melhor lance de R\$ 10,5100 e a quantidade de 12 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DENTAL ESTRELA DALVA DE VOLTA REDONDA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 72.046.881/0001-92, Melhor lance: R\$ 10,5100
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 52**Descrição:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL**Descrição Complementar:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL FIBRA DE POLIÉSTER, TIPO FIXAÇÃO TIRA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMPO AJUSTE NASAL EM ALUMÍNIO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 36**Unidade de fornecimento:** PACOTE 100,00 UN**Valor estimado:** R\$ 7,4900**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e a quantidade de 36 PACOTE 100,00 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 6,0000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 53**Descrição:** ÓCULOS PROTEÇÃO**Descrição Complementar:** Oculos de proteção**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 7,9600**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , **pelo melhor lance de R\$ 3,9500 e a quantidade de 24 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 30/11/2010 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA
12:16:04 SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 3,9500

Homologado 13/12/2010 -
13:03:05

Item: 54**Descrição:** PAPEL CARBONO ARTICULAÇÃO**Descrição Complementar:** Papel carbono em cartela**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 36**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 3,6800**Situação:** Homologado

Adjudicado para: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , pelo melhor lance de R\$ 0,9900 e a quantidade de 36 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 0,9900
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 55**Descrição:** PASTA PROFILÁTICA**Descrição Complementar:** Pasta profilatica**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 7,9700**Situação:** Homologado

Adjudicado para: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , pelo melhor lance de R\$ 3,1000 e a quantidade de 24 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 3,1000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 56**Descrição:** CONJUNTO AFIADOR FERRAMENTA**Descrição Complementar:** Pedra de afiar.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 10,0500**Situação:** Homologado

Adjudicado para: SOUZA & LEONARDI LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 7,0000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 57**Descrição:** PEDRA - POMES**Descrição Complementar:** PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 8,9900**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOUZA & LEONARDI LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3000 e a quantidade de 12 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 2,3000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 58**Descrição:** RESINA COMPOSTA**Descrição Complementar:** RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR ESMALTE A1/B1**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 17,6700**Unidade de fornecimento:** SERINGA 1,20 G**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , pelo melhor lance de R\$ 9,3000 e a quantidade de 12 SERINGA 1,20 G .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:19	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 9,3000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 59**Descrição:** RESINA COMPOSTA**Descrição Complementar:** RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR ESMALTE A2/B2**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 17,7700**Unidade de fornecimento:** SERINGA 1,20 G**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , pelo melhor lance de R\$ 9,3000 e a quantidade de 12 SERINGA 1,20 G .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 9,3000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 60

Descrição: RESINA COMPOSTA**Descrição Complementar:** RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COMPONENTES A3**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** SERINGA 1,20 G**Valor estimado:** R\$ 17,7700**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , pelo melhor lance de R\$ 9,3000 e a quantidade de 12 **SERINGA 1,20 G** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 9,3000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 61**Descrição:** RESINA COMPOSTA**Descrição Complementar:** RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COMPONENTES A3,5**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** SERINGA 1,20 G**Valor estimado:** R\$ 17,6700**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , pelo melhor lance de R\$ 9,3000 e a quantidade de 12 **SERINGA 1,20 G** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 9,3000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 62**Descrição:** RESINA COMPOSTA**Descrição Complementar:** RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR ESMALTE A2/B2**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** SERINGA 1,20 G**Valor estimado:** R\$ 17,6700**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , pelo melhor lance de R\$ 9,3000 e a quantidade de 12 **SERINGA 1,20 G** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 9,3000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 63**Descrição:** RESINA COMPOSTA**Descrição Complementar:** RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR ESMALTE A3/B3

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 17,8700**Unidade de fornecimento:** SERINGA 1,20 G**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , pelo melhor lance de R\$ 9,3000 e a quantidade de 12 **SERINGA 1,20 G** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 9,3000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 64**Descrição:** RESINA ACRÍLICA - USO ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** resina C1**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 17,6700**Unidade de fornecimento:** BISNAGA**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,7000 e a quantidade de 12 **BISNAGA** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.505.564/0001-24, Melhor lance: R\$ 8,7000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 65**Descrição:** CIMENTO ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO RESINA BIS-GMA E COR C2, APRESENTAÇÃO SERINGAS DE PASTA BASE MATIZADA COM 2,50 G CADA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 17,8900**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 12 **UNIDADE** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 11,0000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 66**Descrição:** RESINA COMPOSTA**Descrição Complementar:** RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR ESMALTE A2/B2**Tratamento Diferenciado:** -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 18,6900**Unidade de fornecimento:** SERINGA 1,20 G**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , pelo melhor lance de R\$ 9,3000 e a quantidade de 12 **SERINGA 1,20 G** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 9,3000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 67**Descrição:** AFASTADOR ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GENGIVAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 28,8400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,6000 e a quantidade de 12 **UNIDADE** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 21,6000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 68**Descrição:** ALGODÃO**Descrição Complementar:** ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, PESO 25 G**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor estimado:** R\$ 1,3200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , pelo melhor lance de R\$ 0,8600 e a quantidade de 60 **UNIDADE** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 0,8600
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 69**Descrição:** SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS**Descrição Complementar:** SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM FLÚOR, COMPONENTES 5 SERINGAS DE SELANTE COM 2G CADA + 1 SERINGA CON, OPACIDADE MATIZADO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 6
Valor estimado: R\$ 26,8200

Unidade de fornecimento: CAIXA 5,00 UN
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 14,2000 e a quantidade de 6 CAIXA 5,00 UN .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 14,2000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 70

Descrição: PONTA ABRASIVA

Descrição Complementar: PONTA ABRASIVA, MATERIAL SILICONE, APRESENTAÇÃO KIT COM 6 PONTAS, FORMATO CHAMA, TAÇA, APLICAÇÃO ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 2,1300

Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 0,9000 e a quantidade de 6 UNIDADE .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R\$ 0,9000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 71

Descrição: REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO

Descrição Complementar: REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETO ALIFÁTICO SATURADO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE MANCHA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML

Valor estimado: R\$ 16,0500

Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & LEONARDI LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 10,5000 e a quantidade de 12 FRASCO 500,00 ML .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 10,5000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 72

Descrição: CIMENTO IONÔMERO VIDRO

Descrição Complementar: CIMENTO IONÔMERO VIDRO, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSIÇÃO PÓ-FLUORSILICATO DE CA E AL, PIGMENTOS, POLICAR-, APLICAÇÃO DENTÍSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO, MÍNIMA ESPESSURA DE PELÍCULA, LIBERAÇÃO, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12
Valor estimado: R\$ 15,5100

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 5,2000 e a quantidade de 12 UNIDADE .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 5,2000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 73

Descrição: CIMENTO IONÔMERO VIDRO

Descrição Complementar: CIMENTO IONÔMERO VIDRO, TIPO RESTAURADOR E FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSIÇÃO PÓ IONÔMERO VIDRO/ATIVADOR/PRIMER/GLOSS ACABAMENT O, APLICAÇÃO DENTÍSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODIFICADO POR RESINA DE PRESA TRIPLA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12
Valor estimado: R\$ 29,1500

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 12,2000 e a quantidade de 12 UNIDADE .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 12,2000
Homologado	13/12/2010 13:03:05	-	

Item: 74

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO

Descrição Complementar: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO, USO CURATIVO PROVISÓRIO/FORRAMENTO CAVIDADES, TIPO CIMENTO IRM II, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, FRASCO COM 38 GRAMAS/LÍQUIDO, FRASCO COM 15 M L, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DENTÁRIA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12
Valor estimado: R\$ 53,1000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & LEONARDI LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 17,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 17,0000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 75

Descrição: DETERGENTE

Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICO, LIMPEZA DE CAVIDADES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 8,9400**Unidade de fornecimento:** FRASCO 500,00 ML**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 6,2500 e a quantidade de 12 FRASCO 500,00 ML .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 6,2500
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 76**Descrição:** CONDICIONADOR ÁCIDO ESMALTE**Descrição Complementar:** CONDICIONADOR ÁCIDO ESMALTE, APRESENTAÇÃO SERINGA 2,5 ML, COMPOSIÇÃO 37% ÁCIDOFOSFÓRICO + 2% CLORHEXIDINA, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO ÁCIDO DO ESMALTE DENTÁRIO, ASPECTO FÍSICO GEL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 18**Valor estimado:** R\$ 4,1800**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , **pelo melhor lance de R\$ 1,1500 e a quantidade de 18 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 1,1500
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 77**Descrição:** ADESIVO DENTAL**Descrição Complementar:** ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES ADESIVO + PRIMER**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor estimado:** R\$ 30,7900**Unidade de fornecimento:** FRASCO 3,00 ML**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME , **pelo melhor lance de R\$ 15,8000 e a quantidade de 24 FRASCO 3,00 ML .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, CNPJ/CPF: 07.032.969/0001-93, Melhor lance: R\$ 15,8000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 78**Descrição:** ÁGUA DESTILADA**Descrição Complementar:** ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA**Tratamento Diferenciado:** -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor estimado:** R\$ 7,8400**Unidade de fornecimento:** FRASCO 1.000,00 ML**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 7,8400 e a quantidade de 30 FRASCO 1.000,00 ML .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 7,8400
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 79**Descrição:** JALECO**Descrição Complementar:** JALECO, MATERIAL TECIDO, TIPO LONGO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOTÕES 5 UN,QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TAMANHO G, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 30,6700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 30,5200 , com valor negociado a R\$ 30,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 30,5200, Valor Negociado: R\$ 30,0000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 80**Descrição:** JALECO**Descrição Complementar:** JALECO, MATERIAL TECIDO, TIPO LONGO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOTÕES 5 UN,QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TAMANHO M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 30,6700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 30,5200 , com valor negociado a R\$ 30,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 30,5200, Valor Negociado: R\$ 30,0000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 81**Descrição:** JALECO**Descrição Complementar:** JALECO, MATERIAL TECIDO, TIPO LONGO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE

BOTÕES 5 UN,QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TAMANHO P, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 30,6700

Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 30,6700 , com valor negociado a R\$ 30,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 30,6700, Valor Negociado: R\$ 30,0000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 82

Descrição: LIXA ODONTOLÓGICA

Descrição Complementar: LIXA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 6 MM, APRESENTAÇÃO CORTE DE UM LADO, APLICAÇÃO ACABAMENTO RESTAURAÇÕES METÁLICAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Valor estimado: R\$ 7,3700

Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 5,2000 e a quantidade de 12 CAIXA 100,00 UN .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 5,2000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 83

Descrição: LIXA ODONTOLÓGICA

Descrição Complementar: LIXA ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, APRESENTAÇÃO MÉDIA, APLICAÇÃO ACABAMENTO E POLIMENTO RESINAS COMPOSTAS, TRATAMENTO SUPERFICIAL ÓXIDO ALUMÍNIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18

Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Valor estimado: R\$ 10,9300

Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e a quantidade de 18 CAIXA 100,00 UN .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 5,5000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 84

Descrição: VERNIZ DENTÁRIO**Descrição Complementar:** VERNIZ DENTÁRIO, TIPO COM FLÚOR, APLICAÇÃO REVESTIMENTO PROTETOR DENTES**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** FRASCO 10,00 ML**Valor estimado:** R\$ 22,0300**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 13,5000 e a quantidade de 12 FRASCO 10,00 ML .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 13,5000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 85**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL CARBONETO TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONE INVERTIDO, TIPO LÂMINA CANTOS ARREDONDADOS, REFERÊNCIA 1031, APLICAÇÃO CORTAR ESMALTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, TIPO PONTA DIAMANTADA, TAMANHO PONTA 0,09 MM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 4,2000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 1,4200 e a quantidade de 60 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 1,4200
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 86**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL CARBONETO TUNGSTÊNIO, TIPO CONE INVERTIDO, TAMANHO GRANDE, TIPO LÂMINA CANTOS ARREDONDADOS**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 4,7000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 1,4200 e a quantidade de 60 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 1,4200
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 87**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 22,5 MM, APLICAÇÃO POLIMENTOAMALGAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PONTA MULTILAMINADAS, TAMANHO HASTE CURTA, MATERIAL PONTA AÇO CARBONO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 48**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 4,5700**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 48 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 3,5000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 88**Descrição:** FICHA PADRONIZADA**Descrição Complementar:** FICHA PADRONIZADA, MATERIAL CARTOLINA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 265 MM, LARGURA 215 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO NA COR PRETA FRENTE E VERSO, COR VERDE, APLICAÇÃO CONTROLE E REGISTRO DE VISITA ODONTOLÓGICA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 9,3200**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 5,6000 e a quantidade de 30 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 5,6000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 89**Descrição:** CIMENTO ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, APRESENTAÇÃO PÓ, USO CURATIVO/ CIMENTAÇÃO INCRUSTAÇÕES, TIPO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO TEMPORÁRIO-IRM, TIPO CIMENTO IRM II, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DENTÁRIA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 18**Unidade de fornecimento:** FRASCO 10,00 ML**Valor estimado:** R\$ 57,3700**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOUZA & LEONARDI LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 14,5000 e a quantidade de 18 FRASCO 10,00 ML .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & LEONARDI LTDA, CNPJ/CPF: 07.707.681/0001-71, Melhor lance: R\$ 14,5000

Homologado 13/12/2010 -
13:03:06

Item: 90**Descrição:** SUGADOR SALIVA**Descrição Complementar:** SUGADOR SALIVA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO HIGIÊNICO COM PONTA COLORIDA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 3,1400**Situação:** Homologado

Adjudicado para: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD , **pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD, CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35, Melhor lance: R\$ 2,5000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 91**Descrição:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO**Descrição Complementar:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 96**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 UN**Valor estimado:** R\$ 16,4300**Situação:** Homologado

Adjudicado para: DEL GRANDI COMERCIAL LTDA - EPP , **pelo melhor lance de R\$ 10,8000 e a quantidade de 96 CAIXA 100,00 UN .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEL GRANDI COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 47.683.602/0001-54, Melhor lance: R\$ 10,8000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 92**Descrição:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO**Descrição Complementar:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 96**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 UN**Valor estimado:** R\$ 16,7700**Situação:** Homologado

Adjudicado para: DEL GRANDI COMERCIAL LTDA - EPP , **pelo melhor lance de R\$ 10,8000 e a quantidade de 96 CAIXA 100,00 UN .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEL GRANDI COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 47.683.602/0001-54, Melhor lance: R\$ 10,8000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 93**Descrição:** LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO**Descrição Complementar:** LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 96**Valor estimado:** R\$ 16,7700**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 UN**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DEL GRANDI COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 10,8000 e a quantidade de 96 CAIXA 100,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	30/11/2010 12:16:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEL GRANDI COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 47.683.602/0001-54, Melhor lance: R\$ 10,8000
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Item: 94**Descrição:** LIXA ODONTOLÓGICA**Descrição Complementar:** LIXA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 6 MM, APRESENTAÇÃO CORTE DE UM LADO, APLICAÇÃO ACABAMENTO RESTAURAÇÕES METÁLICAS**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 2,2000**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 UN**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	29/11/2010 17:14:01	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: Muito acima do estimado.
Homologado	13/12/2010 13:03:06	-	

Fim do documento